PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA PARA
PLN nº 15/2025-CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, REALIZADA EM 03 DE DEZEMBRO DE 2025

Aos 03 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h
horas, reuniu-se a Bancada de Congressistas do Estado do Espirito Santo, sob
a coordenação do Deputado Da Vitoria para escolher os remanejamentos de
valores entre emendas de um mesmo autor que, nos termos dos artigos 46 a
48,  da  Resolução  nº  01/2006-CN,  serão  apresentadas  ao  Projeto  de  Lei
Orçamentaria nº 15/25-CN – (LOA 2026).

Registrou-se o comparecimento dos Deputados Amaro Neto, Da Vitória,  Dr.
Victor  Linhalis,  Evair  De  Melo,  Gilvan  da  Federal,  Gilson  Daniel,  Helder
Salomão, Jack Rocha, Messias Donato, Paulo Foletto e dos Senadores Marcos
do Val, Magno Malta e Fabiano Contarato. Em seguida, a Bancada aprovou o
remanejamento de valores entre emendas de um mesmo autor.

- Acrescer recursos à emenda indicada, da seguinte forma:
Nº Emenda GND MA RP Valor  a  ser

acrescido
71090005 3 50 – Transferências  a 7 – Decorrente de

Emendas
2.000.000,00

71090005 3 50 – Transferências  a 7 – Decorrente de
Emendas

4.000.000,00

- Reduzir recursos das emendas abaixo, da seguinte forma:
Nº Emenda GND MA RP Valor

Reduzido
71090004 3 31- Transferências  a 7 – Decorrente de

Emendas
2.000.000,00

71090006 4 30 - Transferências  a 7 – Decorrente de
Emendas

4.000.000,00

Nada  mais  havendo  a  tratar,  assinam  a  presente  Ata,  os  Deputados  e
Senadores que compõem a Bancada.

NOME LEGÍVEL      ASSINATURA *C
D2

54
60

34
35

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Da Vitoria e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254603435800

SENADORES

1. Fabiano Contarato

2. Magno Malta

3. Marcos do Val

NOME LEGÍVEL      ASSINATURA

DEPUTADOS

1. Amaro Neto

2. Da Vitória

3. Dr. Victor Linhalis

4. Evair De Melo

5. Gilvan da Federal

6. Gilson Daniel

7. Helder Salomão

8. Jack Rocha

9. Messias Donato

10.Paulo Foletto

*C
D2

54
60

34
35

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Da Vitoria e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254603435800

Ata (CN)

Deputado(s)

 1  Dep. Da Vitoria (PP/ES)

 2  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 3  Dep. Helder Salomão (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV

 4  Dep. Paulo Folletto (PSB/ES)

 5  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 6  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 7  Dep. Amaro Neto (REPUBLIC/ES)

 8  Dep. Gilvan da Federal (PL/ES)

Senador(es)

 1  Sen. Magno Malta (PL/ES)

 2  Sen. Fabiano Contarato (PT/ES)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Da Vitoria e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254603435800

	3. Marcos do Val
	DEPUTADOS